
Број:	5/23,	08.09.2023.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

гласник општине Мркоњић Град“ број: 9/12), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 23. 
сједници одржаној дана 08.09.2023. године 
до н о с и

О Д Л У К A
о давању у закуп непокретности у 
својини општине Мркоњић Град

Члан 1.
Овом одлуком регулише се начин 

давања у закуп непокретности у својини 
општине Мркоњић Град.

Члан 2.
На основу приспјелих понуда и дате 

сагласности Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде Републике 
Српске, Бања Лука, непокретности у 
власништву општине Мркоњић Град дају се у 
закуп сљедећим правним лицима којa 
обављају пољопривредну дјелатност: 

1. П о љ о п р и в р е д н о ј  з а д р у з и 
„Перућица“, Герзово, Мркоњић Град 
додјељују се у закуп сљедеће некрет-
нине:

- КО Герзово, ПЛ 189/5, к.ч.58/28, 
58/35, 58/38, 58/39, 61/41, 61/42, 58/43, 
61/53, 58/64, 58/94, 58/95, 58/103-2, 
58/104, 58/105, 58/106, 58/108, 58/109 
58/110, 58/111, 58/115, 58/116, 58/117, 
58/149, 58/151, 58/152, у површина од 

2 74.400 m по цјени од  324,00 КМ 
годишње, на период од 5 година.

2. Пољопривредној задрузи „Наша 
Башта“ Карађорђева бр. 22. Мркоњић 

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о извршењу 

буџета општине Мркоњић Град
 за период I -VI 2023. године

1. Усваја се Извјештај о извршењу 
буџета општине Мркоњић Град за период I -
VI 2023. године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-92/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број: 
10/17), члана 25. став 6. Правилника о 
условима и  начину давања у  закуп 
непокретности пољопривредним задругама 
(„Службени гласник РС“, број: 123/10 и 
57/12) и члана 10. Одлуке о расписивању 
ј а в н о г  о гл а с а  з а  з а к у п  о б ј е кат а  и 
непокретности у својини општине Мркоњић 
Град пољопривредним задругама и другим 
правним лицима регистрованим за обављање 
пољопривредне производње („Службени 



Страна	2,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

Члан 3.
Са понуђачима из члана 2. ове одлуке 

начелник општине ће закључити уговоре о 
закупу непокретности.

 
Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од  објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-93/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 22. став (2) Закона о 
стварним правима (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 124/08,  3/09, 58/09, 
95/11 и 60/15), члана 33. став (5) тачка 8) 
Закона о геолошким истраживањима 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 64/22), члана 39. став (1) алинеја 2) 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град (''Службени гласник општине 
Мркоњић Град'', број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 23. сједници 
одржаној дана 08.09.2023. године, донијела је 

О  Д  Л  У  К  У
о давању сагласности за обављање 
детаљних геолошких истраживања 
на истражном простору „Царевац“ 
Бараћи, општина Мркоњић Град

I
Даје се сагласност Предузећу за 

одржавање и заштиту путева „Мркоњић-
путеви“ д.о.о. Мркоњић Град за обављање 
планираних радова детаљних геолошких 
истраживања техничког грађевинског 
камена-кречњака и доломита на истражном 
простору „Царевац“ Бараћи, општина 
Мркоњић Град, и то на парцели број: 15-11/1, 
званој „Храстик“ пашњак (4) класе, 

2
површине 464 888 м , уписане у посједовни 
лист број: 798, на име Републике Српске. 

II
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-94/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                                             

Град додјељују се у закуп сљедеће 
некретнине:

- КО Подрашница, ПЛ 111/113,  к.ч. бр. 
2 

3/2, у површини од 27.100 m по 
цијени од        168,02 КМ годишње, на 
период од 5 година.

- КО Подбрдо, ПЛ бр. 581/25, к.ч. бр. 
21/37, 19/74, 21/26. 21/27, 21/28, 21/29, 
21/30, 21/32, 21/33, у површина од 

2 128.700 m по цијени од 283,14 КМ 
годишње, на период од 5 година.

- КО Подбрдо, ПЛ бр.581/25, к.ч. бр. 
2 

3/1, у површина од 18.300 m по цијени 
од 150,06 КМ годишње, на период од 5 
година.

- КО Власиње, ПЛ бр. 219/1, к.ч. бр. 23 
2

у површини од 59.900 m   по цијени од 
604,99 КМ годишње, на период од 5 
година. Укупан износ за све наведене 
парцеле је 1206,21 КМ.

3. Удружењу сточара “Милановић“, 
Магаљдол бр. 77.  Мркоњић Град 
додјељују се у закуп сљедеће некрет-
нине:

- КО Власиње, ПЛ бр. 219/1, к.ч. бр. 
2 29/4, у површини од 50.900 m по 

цијени од 410,00 КМ годишње, на 
период од 5 година.

4. Регионалном коридашком удружењу 
„Балкана“, Цара Душана бр. 33. 
Мркоњић Град додјељују се у закуп 
сљедеће некретнине:

- К.О. Горњи Граци, ПЛ бр. 333, дио к.ч. 
2 

бр. 7/18-2 у површини од 150.000 m по 
цијени од 500,00 КМ годишње, на 
период од 5 година.

5. Удружењу сточара „Прпић“  Граци, 
Мркоњић Град додјељују се у закуп 
сљедеће некретнине:

-  К.О. Горњи Граци, ПЛ бр. 333, дио 
к.ч. бр. 7/18-2, пашњак у површина од 

2 
700.000  m по цијени од  1.400,00 КМ 
годишње, на период од 5 година.

6. Уд р у ж е њ у  у з г а ј и в ач а  го в е д а 
„Мркоњић Град“, Видовданска бр. 18. 
Мркоњић Град додјељују се у закуп 
сљедеће некретнине:

- К.О. Горњи Граци, ПЛ бр. 333, дио к.ч. 
бр. 7/18-2, пашњак у површина од 

2 200.000 m по цијени од 1.200,00 КМ 
годишње, на период од 5 година.



08.09.2023. Број	5	Страна	3

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град.

Број: 02-022-95/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

            На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број:97/16, 36/19 
и 61/21), члана 73. став (4) Правилника о 
р ач у н о в од с т ву,  р ач у н о в од с т в е н и м 
политикама и рачуноводственим процјенама 
за буџетске кориснике („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 115/17 и 118/18) и 
члана 36. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 23. сједници одржаној 
дана 08.09.2023. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о отпису  потраживања

I
Oвом одлуком одобрава се Општин-

ској управи Општине Мркоњић Град – 
Одјељењу за привреду и финансије Мркоњић 
Град да изврши отпис ненаплативих 
потраживања у укупном износу од  8.247,21 
КМ.

II
Отписују се ненаплатива потражи-

вања:
Потраживања за градско грађевинско земљи-
ште за шупе за дрва - 3729,41 КМ.
Потраживања за градско грађевинско земљи-
ште за  гараже-  3573,26 КМ,
Потраживања за градско грађевинско земљи-
ште за пословни простор- 944,54 КМ.

УКУПНО:  8247,21 КМ.

III
Потраживања отписана на основу 

ове одлуке искњижавају се из књиговод-
ствене евиденције Општине Мркоњић Град.

IV
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-96/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. став 3. тачка д. 
Закона о стварним правима („Сл. гласник 
РС“, бр. 124/2008, 58/2009, 95/2011, 60/2015, 
80/2016 - Одлука УС,107/2019, и 1/2021) и 
члана 36. Статута Општине Мркоњић Град 
(„Сл. гласник општине Мркоњић Град, бр. 
1 0 / 1 7 ) ,  у  п р е д м е т у  ко м п л е т и р а њ а 
грађевинске парцеле по захтјеву Верем 
Едина, ул. Јована Рашковића 52, Мркоњић 
Град,  заступаног по пуномоћнику Верем 
Златку из Мркоњић Града, ул. Симе Шолаје 
бр. 69, Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 23. сједници одржаној 08.09.2023. године, 
д о н о с и 

О Д Л У К У
о давању сагласности за закључивање 

Уговора о продаји непосредном погодбом 
земљишта у својини Општине Мркоњић 

Град, са Верем Едином, заступаном по 
пуноћнику Верем Златку, 

из Мркоњић Града

Члан 1.
 Даје се сагласност за закључивање 
Уговора о продаји непосредном погодбом 
земљишта у својини Општине Мркоњић 
Град, са  Верем Едином, заступаном по 
пуномоћнику Верем Златку, из Мркоњић 
Града, означеног као парцела број 801/3 
„Башта“ двориште површине 368 м2,  и  
801/3-1 „Башта“ остали објекти у површини 
од 25м2, уписане у л.н. 1084, к.о. Мркоњић 
Град 2, уз накнаду у укупном износу од   
9.825,00  КМ  (25,00 КМ/м2),  а у сврху 
комплетирања грађевинске парцеле.

Члан 2.
 Уговором из тачке 1. ове Одлуке 
регулисаће се сви међусобни односи између 
Општине Мркоњић Град са једне стране, и 
Верем Едина, заступаног  по пуномоћнику 
Верем Златку, из Мркоњић Града.
 Све трошкове који настану по основу 
продаје некретнина непосредном погодбом 
из члана 1. ове Одлуке сноси подносилац 
захтјева.

Члан 3.
 Овлашћује се Начелник Општине 
Мркоњић Град да у име Општине Мркоњић 
Град закључи уговор из члана 1. ове Одлуке 
с а  В е р е м  Е д и н о м ,  з а с т у п а н о м  п о 
пуномоћнику Верем Златку, из Мркоњић 
Града.



по основу пресуда судова из тачке II ове 
одлуке, искњижавају се из књиговодствене 
евиденције Општине Мркоњић Град.

IV
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-97/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

      
На основу члана 39. Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник 
Републике Српске" број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 13. и 15. Закона о споменицима и 
спомен – обиљежјима ослободилачких 
ратова (Службени гласник Републике Српске 
28/12) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град", број 10/17) Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници одржаној 
08.09.2023. године донијела је

ОДЛУКУ
 о заштити и одржавању спомен 

обиљежја на подручју 
општине Мркоњић Град

ОСНОВНЕ ОДБРЕДБЕ

Члан 1.
Одлуком о заштити и одржавању 

спомен-обиљежја на подручју општине 
Мркоњић Град уређују се питања од значаја 
за заштиту и одржавање спомен обиљежја и 
војничких гробаља ослободилачких ратова 
на територији општине Мркоњић Град.

Члан 2.
Спомен обиљежјима се трајно 

обиљежавају значајнији догађаји, чувају 
успомене на истакнуте личности, његују 
људски идеали и културно историјске 
традиције и одаје почаст борцима погинулим 
у ослободилачким ратовима током ХХ вијека 
и Одбрамбено-отаџбинском рату Републике 
Српске, цивилним жртвама рата и масовним 
страдањима људи.

Члан 3.
Спомен - обиљежје је спомен-

објекат (спомен-гробље, спомен-костурница, 
спомен-биста, спомен-плоча, спомен-кућа, 
спомен-соба и др.) који изгледом, садржајем, 

             На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 63. став (3) Закона о 
извршном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 59/03, 85/03, 64/05, 
118/07, 29/10, 57/12, 67/13, 98/14 и 66/18) и 
члана 36. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 23. сједници одржаној 
дана 08.09.2023. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о обустави принудне наплате 

потраживања

I
Oвом одлуком одобрава се Општи-

нској управи Општине Мркоњић Град – 
Одјељењу за општу управу и друштвене 
дјелатности Мркоњић Град да,  због 
наступања смрти извршеника, обустави 
извршни поступак принудне наплате 
потраживања - законских затезних камата од 
извршеника Поповић Јове из Новог Сада у 
износу од 9.452,19 КМ и извршеника Ћелић 
Станка из Мркоњић Града у износу од 
3.863,00 КМ или  у укупном износу од 
13.315,19 КМ.

II
Обустава принудне наплате односи 

се на:

-  потраживања законских затезних 
камата према Поповић (Симе) Јови из 
Новог Сада, досуђена правоснажном 
пресудом Окружног привредног суда 
Бања Лука број: 57 0 Пс 007741 06 Пс 
од 15.06.2011. године, у износу од 
9.452,19 КМ.

-  потраживања законских затезних 
камата према Ћелић Станку из Мрко-
њић Града, досуђена правоснажном 
пресудом Основног суда у Мркоњић 
Граду број: 75 0 П 006034 10 П 2 од 
20.10.2011. године, у износу од 
3.863,00 КМ.

III
На основу ове одлуке овлашћује се Начелник 
општине да предложи Правобранилаштву 
Републике Српске да обустави принудну 
наплату у овим предметима, а потраживања                                                          

Страна	4,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



и врши општина на основу Програма 
одржавања спомен обиљежја, који садржи 
мјере, активности, носиоце и средства 
потребна за реализацију Програма.
4) Програм одржавања споменика и спомен-
обиљежја доноси начелник Општине.

Члан 9.
У складу са Програмом из пред-

ходног члана, средства за одржавање 
споменика и спомен - обиљежја обезбјеђују 
се у буџету општине Мркоњић Град.

Средства за одржавање спомен-оби-
љежја могу се обезбједити из прилога, 
поклона, донација или на други примјерен 
начин од стране правног или физичког лица.

Члан 10.
Надзор над примјеном ове одлуке 

врши комунална полиција.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 11.
Ова Одлука се односи на спомен-

обиљежја која, у складу са законом, имају 
статус споменика културе или је њихова 
заштита и одржавање уређено другим 
прописима.

Члан 12.
Начелник општине може чување и 

одржавање једног или више спомен-обиље-
жја повјерити: школи, цркви, предузећу, 
установи, мјесној заједници или другом 
органу или организацији. 

Члан 13.
Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о заштити и 
одржавању спомен обиљежја број: 02-022-
133/2009 од 24.12.20209. године („Службени 
гласник општине Мркоњић Град", број: 9/09).

Члан 14.
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град»

Број: 02-022-98/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                                                            

ознакама или натписом доприноси трајном 
очувању вриједности из члана 2. ове Одлуке.

Члан 4.
Заштита, одржавање и изградња 

споменика и спомен-обиљежја из члана 1. и 
2. ове Одлуке је у општем интересу.

ЗАШТИТА И ОДРЖАВАЊЕ СПОМЕН 
ОБИЉЕЖЈА

Члан 5.
Општинска управа општине Мрко-

њић Град, Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности води регистар 
спомен обиљежја на подручју општине. 
Садржај и начин вођења регистра из става 1. 
овог члана и критеријуме за утврђивање 
врсте спомен обиљежја прописује министар 
рада и борачко-инвалидске заштите.

Члан 6.
Заштита спомен обиљежја је спреч-

авање његовог оштећења или уништења, као 
и неовлаштене измјене, дораде, измјештања, 
замјене или уклањања.

Измјена  или  дорада  спомен-
обиљежја врши се по поступку прописаном 
за подизање споменика у складу са Законом о 
уређењу простора и грађењу.

На захтјев ужих чланова породице 
спомен-обиљежје се може измијенити у 
погледу додавања фотографије и осталих 
података борца чије поријекло води из тог 
насељеног мјеста, а лице у тренутку 
изградње спомен обиљежја се водило као 
нестало, а уколико постоје грађевинско-
техничке могућности на постојећем спомен 
обиљежју.

Члан 7.
Одјељење за општу управу и друшт-

вене дјелатности општине Мркоњић Град 
обезбјеђује заштиту спомен-обиљежја на 
свом подручју. 

Члан 8.
1) Одржавање споменика и спомен-обиљежја 
обухвата њихово текуће и инвестиционо 
одржавање и уређење локације на којој се 
налазе.
2) Одржавање мора бити редовно, на начин и 
у мјери којом се обезбјеђује њихов 
првобитни изглед.
3) Одржавање спомен-обиљежја обезбјеђује 

08.09.2023. Број	5	Страна	5



или су на подручју тог насељеног мјеста 
имали по сљедње пребивалиште или 
боравиште. 
 Лица која су за свог живота или њихова 
породица изразила жељу да се сахрана обави 
на мјесном гробљу Брдо, могу бити 
сахрањена у овом гробљу, без обзира на 
подручје на којем је умрло лице или гдје је 
имало посљедње пребивалиште односно 
боравиште, о чему одлучује управа гробља.

Члан 4.
Предметно земљиште, предвиђено 

за оснивање гробља, налази се у насељеном 
мјесту Брдо и обухвата површину од 8.036 
м2, а што је  приказано на графичком прилогу 
који је саставни дио ове одлуке.

Члан 5.
Урбанистичком документацијом за 

оснивање гробља ће се тачно одредити 
простор за сахрањивање, простор за 
гробнице, односно гробне парцеле и гробни 
редови, у складу са Одлуком о гробљима и 
погребној дјелатности („Службени гласник 
Општине Мркоњић Град“, број: 7/13 и  3/14).

Члан 6.
Новоосновано мјесно гробље Брдо, 

повјерава се на управљање и одржавање 
вјерској заједници – Српској православној 
црквеној општини Мркоњић Град (управа 
гробља).

На основу ове одлуке, између 
Општине Мркоњић Град и Српске право-
славне црквене општине Мркоњић Град, 
биће закључен Уговор којим ће се детаљно 
регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна по питању управљања, 
ко р и ш ћ е њ а  и  од р ж а ва њ а  г р о б љ а  у 
насељеном мјесту Брдо.

За потписивање  уговора из претх-
одног става ове одлуке, у име Општине 
Мркоњић Град, овлашћује се Начелник 
општине. 

Члан 7.
О одржавању појединачних гробних 

мјеста бринуће се власници у складу са 
правилима која прописује управа гробља.
                                                       

Члан 8.
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана по објављивању у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

На основу члана 6. и 11. Закона о 
гробљима  и  погребно ј  д ј елатно сти  
(„Службени гласник РС“, број: 31/13 и 6/14), 
члана 14. ст. 1. алинеја 9 и члана 30. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 97/2016, 
36/2019 и 61/2021) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град  („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 23. сједници  одржаној данa 08.09.2023. 
године, донијела је  

О Д Л У К У
о оснивању гробља у 

насељеном мјесту Брдо
                                  

Члан 1.
Овом одлуком Скупштина општине 

Мркоњић Град оснива гробље у насељеном 
мјесту Брдо, одређује земљиште и прописује 
услове и начин управљања и одржавања 
гробља.

Члан 2.
Оснивање гробља из члана 1. ове 

Одлуке врши се на парцелама означеним као 
к.ч. 43/18-2, званој „Брдо“, у нарави њива 4. 
класе, у површини од  336 м2, уписаној у 
посједовни лист број 1826 к.о. Мркоњић 
Град, на Општину Мркоњић Град, к.ч. број 
43/13-1, звана „Брдо“, у нарави њива 4. класе, 
у површини од 2475 м2, уписаној у 
посједовни лист број 3377 к.о. Мркоњић Град 
на Општину Мркоњић Град, к.ч. број 43/13-2, 
звана „Брдо“, у нарави њива 4. класе, у 
површини од 2482 м2, уписаној у посједовни 
лист број 3380 к.о. Мркоњић Град на 
Општину Мркоњић Град, к.ч. број 43/13-3, 
звана „Брдо“, у нарави њива 6. класе, у 
површини од 2483 м2, уписаној у посједовни 
лист број 3379 к.о. Мркоњић Град на 
Општину Мркоњић Град и к.ч. број 43/13-4, 
звана „Брдо“, у нарави њива 4. класе, у 
површини од 260 м2, уписаној у посједовни 
лист број 3307 к.о. Мркоњић Град на 
Општину Мркоњић Град, а које су за то 
одређене Урбанистичким планом општине 
Мркоњић Град 2018-2038.
                  

Члан 3.
Мјесно гробље у насељеном мјесту 

Брдо које се оснива овом Одлуком, служиће у 
сврху сахрањивања умрлих лица која су 
умрла на подручју насељеног мјеста Брдо 

Страна	6,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



водом и  енергијом,  телекому -
никације, заштита од природних 
непогода и техничких инцидената, 
заштита ваздуха, воде, тла, природних 
вриједности, културних добара, 
п о љ о п р и в р е д н о г  и  ш у м с ко г 
земљишта и других елемената 
животне средине и др.),

- Приликом израде Плана потребно је 
водити рачуна о јавном интересу и 
општим и посебним циљевима 
просторног развоја,

- Н о с и л а ц  и з р а д е  о б а в е з а н  ј е 
обезбиједити усаглашеност Плана – у 
току његове израде, са документом 
просторног уређења ширег подручја, 
односно да је у сагласности са 
важећим планским документом 
најближег претходног нивоа.

Члан 4.
Преднацрт Плана израдиће се у 

року од 60 дана од закључења уговора о 
изради Плана.

Приједлог плана утврдиће носил-
ац припреме Плана и Начелник општине  
након одржавања јавне расправе на нацрт 
Плана која се мора одржати  у року од 30 дана  
од дана затварања јавног увида из члана 48. 
став (5) Закона о уређењу простора и грађењу 
("Службени гласник Републике Српске" број: 
40/13,106/15,3/16 и 84/19). Приједлог Плана 
утврђује се у складу са закључцима са јавне 
расправе.
 

Члан 5.
Садржај  Плана начелно је одређен 

чланом 35. Закона о уређењу простора и 
грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 
детаљније одредбама од члана 144. до члана 
154. Правилника о начину израде, садржају и 
формирању документа просторног уређења 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 69/13).

Члан 6.
Носилац припреме Плана утврђује 

Нацрт Плана, мјесто, вријеме и начин 
његовог излагања на јавни увид.

Нацрт Плана биће изложен на 
ј а в н и  у в и д  у  т р а ј а њ у  о д  3 0  д а н а                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
у просторијама Носиоца припреме и 
Носиоца израде Плана.

О мјесту, времену и начину излагања 

Број: 02-022-99/23.                        ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 40. Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске" број: 40/13, 
106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. став (2) тачка 
2.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске" број: 97/16, 
36/19, 61/21) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град ( „Службени гласник општине 
Мркоњић Град", број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град на 23. одржаној дана 
08.09.2023. године,  донијела је 

О Д Л У К У
о приступању  измјени дијела  

Регулационог-урбанистичког  плана  за 
подручје насељеног мјеста Мркоњић 

Град- на локалитету комлекса 
грађевинског предузећа  “Градња” 

Мркоњић Град
                             

                                                                    
Члан 1.

Приступа се  измјени  дијела  
Регулационог-урбанистичког  плана  за 
подручје насељеног мјеста Мркоњић Град 
(“Службени гласник општине Мркоњић 
Град”, број 1/74), у даљем тексту: План.

 Измјеном Плана ће бити обухваћен 
простор садашњег грађевинског предузећа 
ГП “ Градња” Мркоњић Град у Улици Бораца 
Српских, у укупној површини од 0,99 ha, који 
је приказан на графичком прилогу ове 
Одлуке.

Члан 2.
План се доноси за временски 

период од  10 (десет) година.

Члан 3.
За израду Плана дефинишу се 

сљедеће смјернице:

- План израдити у складу са одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу, 
Правилника о садржају, начину 
израде и доношења докумената 
просторног уређења, Правилника о 
општим правилима урбанистичке 
регулације и парцелације, те другим 
прописима из посебних области 
релевантних за планирање и уређење 
простора (саобраћај, снабдијевање 

08.09.2023. Број	5	Страна	7



заштита животне околине, сеизмоло-
шка и заштита културно – историјског 
и природног насљеђа.

Органи, организације и предузећа из 
става 1. овог члана дужни су сарађивати са 
носиоцем израде Плана, давати  приједлоге, 
мишљења, примједбе и податке везане за рад 
на изради Плана.

Члан 10.
Носилац израде ће доставити Носио-

цу припреме елаборат Плана у дигиталном 
облику и аналогном  облику у уговореном 
броју примјерака.

                                                                                                         
Члан 11.

До ступања Плана на снагу, на 
простору  из члана 2. ове одлуке  утврђује се 
забрана грађења.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-100/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

            
На основу члана 39 .  Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о раду 

општинских инспекцијских органа
 за период I - VI 2023. године 

1. Усваја се Извјештај о раду општинских 
инспекцијских органа за период јануар-јун 
2023. године, и то:

- тржишног инспектора,
- саобраћајног инспектора,
- ветеринарског инспектора,
- инспектора за храну,
- урбанистичко-грађевинског инспек-
тора.      

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од                    

Нацрта Плана на јавни увид, јавност 
ће бити обавјештена огласом објављеним у 
средствима јавног информисања осам (8) 
дана прије почетка јавног увида и петнаест 
(15) дана од почетка излагања нацрта на јавни 
увид.

Носилац израде Плана обавезан је да 
размотри све примједбе, приједлоге и 
мишљења који су достављени током јавног 
увида и да прије утврђивања приједлога 
Плана о њима заузме свој став који у писаној 
форми доставља носиоцу припреме Плана и 
лицима која су доставила своје приједлоге, 
примједбе и мишљења.

Став Носиоца израде Плана о примј-
едбама, приједлозима и мишљењима 
разматра се на јавној расправи која ће се 
заказати и одржати у року утврђеним  
одредбама члана 48. став (5) и (6) Закона о 
уређењу простора и грађењу. У складу са 
закључцима утврђеним на јавној расправи, 
Носилац припреме Плана и Начелник општ-
ине утврдиће приједлог Плана и доставити га 
Скупштини општине на усвајање.

Члан 7.
Средства за израду Плана и трошкове 

у поступку његовог доношења обезбиједиће 
инвеститор Петар Куриџа  из Бања Луке.

Члан 8.
Носилац припреме  Плана  је Одјељ-

ење за просторно планирање и комуналне 
послове општине Мркоњић Град.

Члан 9.
Носилац припреме Плана  дужан је да 

у току израде Плана обезбиједи сарадњу и 
усаглашавање ставова, а Носилац израде 
Измјене плана – стручна организација која ће 
израђивати План дужна је да сарађује са 
надлежним органима и организацијама за 
послове планирања и програмирања развоја, 
те предузећима у чијој је надлежности 
саобраћајна, комунална и енергетска инфра-
структура, а да обавезно прибави мишљења 
на приједлоге планских рјешења од:  

- КП „ПАРК“а.д. Мркоњић Град,
- РЈ „Електродистрибуција“ Мркоњић 

Град,
- Телекомуникације РС а.д. Бања Лука,
- ЈП „Путеви Републике Српске“,
- органи и правна лица у чијем дјелокр-

угу су: противпожарна заштита, 

Страна	8,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању 
безбједности на подручју општине 

Мркоњић Град за период од 01.01.2023. – 
30.06.2023. године

1. Прихвата се Информација о стању 
безбједности на подручју општине Мркоњић 
Град за период од 01.01.2023. – 30.06.2023. 
године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-104/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду и 

материјалном стању Удружења 
пензионера општине Мркоњић Град 

за 2022. годину

1. Прихвата се Информација о раду и 
материјалном стању Удружења пензионера 
општине Мркоњић Град за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-105/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.      

Број: 02-022-101/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

                 
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о 
друштвеном положају младих

 на подручју општине Мркоњић Град 
за 2022. годину

1. Прихвата се Информација о друш-
твеном положају младих на подручју 
општине Мркоњић Град за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-102/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39 .  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 23. сједници, одржаној 
дана 08.09.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о 

активностима удружења грађана на 
подручју општине Мркоњић Град 

за 2022. годину

1. Прихвата се Информација о 
активностима удружења грађана на подручју 
општине Мркоњић Град за 2022. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-103/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 08.09.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

08.09.2023. Број	5	Страна	9



свих субјеката који пружају заштиту, помоћ и 
подршку жртвама насиља у породици на 
подручју општине Мркоњић Града.

Број:	01-012-22/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	26.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

На основу члана 59 и 82 став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
г л а с н и к  Р е п у б л и к е  С р п с к е “ , 
број:97/16,36/19,61/21 и чланова 66 и 87. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гл а с н и к  о п ш т и н е  М р ко њ и ћ  Гр а д “ , 
број:10/17) Начелник општине Мркоњић 
Град, донио је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије у случају појаве 

болести афричке куге свиња на 
територији општине Мркоњић Град

  
I Именује се комисија за случај појаве 
болести афричке куге свиња на територији 
општине Мркоњић Град, у саставу:

1.Недељко Ћусо-ветеринарски инспе-
ктор, тел:066/700 131 n.cuso@mrkonjic-
grad.rs

2.Владо Солдат-самостални стручни 
сарадник за цивилну заштиту, тел: 065/786 
265 v.soldat@mrkonjic-grad.rs

3.Горан Лазендић-инспектор за храну, 
тел:066/700 133 g.lazendic@mrkonjic-grad.rs

4.Трипо Стојановић-замјеник коман-
дира ПС Мркоњић Град, тел:065/736 778

5 .Го јко  Милановић-по словођа 
градске чистоће, тел:066/165 173 milano-
vicgojko@gmail.com 

II Задатак комисије из претходне тачке овог 
рјешења је да предузме све активности за 
припрему за сузбијање ове болести у случају 
њене појаве на територији општине Мркоњић 
Град.

III Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број:	01/370-81/23.																	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	26.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

                                                                   

На основу члана 2. став 3. Закона о 
локалној самоуправи ( Службени гласник 
Републике Српске", број 97/16, 36/19 и 
61/21), а у вези са чланом 11. став 3. Закона о 
заштити од насиља у породици ( Службени 
гл а с н и к  Р е п у бл и ке  С р п с ке " ,  б р о ј : 
102/12,108/13,82/15 и 84/19) и члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град (Службени 
гласник општине Мркоњић Град", број: 
10/17), Начелник општине Мркоњић Град, 
доноси;

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Радне групе за 

координацију и сарадњу везану за 
Протокол о поступању у случајевима 

насиља у породици

I
Именује се Радна група за координа-

цију и сарадњу везану за Протокол о 
поступању у случајевима насиља у породици 
на подручју Општине Мркоњић Град, у 
сљедећем саставу:

1. Арежина Вишња, представник МУП 
Полицијска  управа  Мркоњић  Град-
координатор
2. Ступар Милица, представник ЈУ Центар за 
социјални рад Мркоњић Град-члан,
3. Свјетлана Крупљанин, представник ЈЗУ 
Дом здравља Мркоњић Град-члан, 
4. Божана Шмања, представник Основног 
суда Мркоњић Град-члан,
5. Слађана Вулин, представник ЈУ Гимназија 
Мркоњић Град-члан,
6. Зец Јелена, представник  основне школе 
„Иван Горан Ковачић“Мркоњић Град-члан.
7. Маја Галић, представник  основне школе 
„Петар Кочић“Мркоњић Град-члан.
8. Стеван Чегар, представник  основне школе 
„Вук Караџић“Мркоњић Град-члан.
9. Милица Живанић, представник  основне 
школе „Бранко Ћопић“Мркоњић Град-члан.
10. Тијана Анђелић, представник ЈУ 
Средњошколски центар Мркоњић Град-члан,
11. Мирослав Милановић, представник 
општине Мркоњић Град-члан

ІІ
  Задатак Радне групе је да организује и 
проведе све активности потребне за 
потписивање Протокола о поступању у 
случајевима насиља у породици, да врши 
координацију и прати примјену од стране 

Страна	10,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



ност услова прописаних овим Правилником. 

Пријаве се подносе на прописаном 
обрасцу који се налази у Шалтер сали 
Општинске управе општине Мркоњић Град и 
у  електронском  облику  на  званичној 
интернет страници општине Мркоњић Град. 

Члан 5. 
Захтјеве за додјелу картице - ваучера 

разматра Комисија за обраду захтјева за 
додјелу картица - ваучера (у даљем тексту: 
Комисија), коју именује Начелник општине. 

Комисију чине три члана из реда 
службеника Општинске управе општине 
Мркоњић Град. 

Комисија  на  основу  приложене 
документације утврђује испуњеност услова 
прописаних овим Правилником и сачињава 
списак породица са троје и више дјеце које су 
остварилe право на додјелу картице - 
ваучера, те исти доставља Начелнику 
општине.

Члан 6. 
  Стручне и административно-технич-
ке послове за потребе Комисије обављаће 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности. 

Члан 7. 
Право на ваучере породице могу 

остварити само једном у току године.

Члан 8. 
  Одјељење за општу управу и друштв-
ене дјелатности води јединствену базу 
података  издатих ваучера са серијским 
бројевима и датумом издавања свих ваучера.

Члан 9. 
Вриједност ваучера за једну породицу 

је 150,00 КМ, с тим да породице могу 
остварити по три ваучера у апоенима од по 
50,00 КМ, којима ће моћи обавити куповину, 
односно које ће моћи да потроше у цјелости 
(150,00 КМ) у једној трговачкој радњи или у 
двије или три трговачке радње кроз три 
ваучера од по 50,00 КМ, уз услов да поред 
оствареног ваучера, у једној трговачкој 
радњи коју одаберу обаве куповину 
робе/артикала у вриједности од 150,00 КМ, 
односно у двије или три трговачке радње 
куповину робе/артикала у вриједности од по 
50,00 КМ.

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
66 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Начелник општине 
Мркоњић Град, доноси 

П Р А В И Л Н И К
о условима, критеријумима, начину 

додјеле и кориштења ваучера
за куповину робе за породице са 

троје и више дјеце

Члан 1. 
Овим Правилником утврђују се усло-

ви, критеријуми, начин додјеле и кориштења 
ваучера за куповину робе, које издаје 
Општина Мркоњић Град породицама са троје 
и више дјеце кроз Пројекат „Моја породица 
3+“ ,  чи ји  ј е  о сновни циљ подршка 
породицама са троје и више дјеце.

Члан 2. 
Средства за додјелу ваучера обезбије-

ђена су у Буџету општине Мркоњић Град, на 
потрошачкој јединици Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности - 00670130, 
позиција 416100 текуће помоћи за проната-
литетну политику.

Ваучер је документ који издаје 
Општина Мркоњић Град, на основу кога 
корисник ваучера остварује право на 
субвенцију трошкова куповине робе у 
трговачким радњама на подручју општине 
Мркоњић Град.

Члан 3. 
Право на додјелу ваучера имају 

породице које испуњавају сљедеће услове:

-   да имају троје и више дјеце од којих 
је бар једно малољетно,

-  да имају пребивалиште на подручју 
општине Мркоњић Град и

-  да су поднијеле захтјев за додјелу 
картице -ваучера у Општинској 
управи општине Мркоњић Град.

Члан 4. 
Ваучери се додјељују на основу 

пријаве за додјелу картице – ваучера, путем 
Одјељења за општу управу и друштвене 
дјелатности, уз коју се доставља потребна 
документација којом се потврђује испуње-

08.09.2023. Број	5	Страна	11



Члан 17. 
Примљене ваучере трговачка радња 

доставља и наплаћује у Општини.
Члан 18. 

За купљену робу ваучером издаје се 
фискални рачун и исти доставља Општини са 
ваучером.

Уз ваучер се може приложити један 
или више фискалних рачуна корисника.

Члан 19. 
Уколико укупна цијена купљене робе 

прелази износ ваучера корисник ваучера ће  
разлику доплатити сопственим средствима.

Члан 20. 
Неискориштен ваучер из било ког 

разлога враћа се у Општину.
 

Члан 21.
Ваучер садржи сљедеће податке, и то:

 Одштампане податке:
1. податке о издаваоцу ваучера (назив, 

печат и потпис овлашћеног лица),
2. податке о кориснику ваучера (име и 

презиме, адреса и број личне 
карте),

 3.  новчана вриједност ваучера,
 4.  серијски број ваучера.
 Податке који се попуњавају :

1. потпис корисника ваучера (као на 
личној карти), 

2. продајно мјесто и печат трговачке 
радње у којем се  користи ваучер,

3. датум.
Сваки корисник ваучера добиће ваучере 

са јединственим серијским бројем.

Члан 22.
Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о условима, 
критеријумима, начину додјеле и кориштења 
ваучера за куповину робе за породице са 
троје и више дјеце, број 01-610-13/22 од 
28.10.2022. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 6/22).

Члан 23.
Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења, а исти ће бити објављен у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број:	01/610-11/23.																	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	28.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

Члан 10. 
Ваучер се израђује и штампа упот-

ребом технологије која онемогућава 
фалсификовање ваучера.

Члан 11. 
Ваучер се може користити само на 

подручју општине Мркоњић Град у трговач-
ким радњама које се баве регистрованим 
дјелатностима: 47.71 (продаја одјеће), 47.72 
(продаја обуће) и 47.61 и 47.62 (продаја 
књига и школског прибора).

Са трговачким радњама из става 1. 
овог члана које се пријаве за учешће у 
наведеном Пројекту, односно које буду 
учествовале у овом Пројекту, Општина 
Мркоњић Град ће закључити споразуме о 
пословној сарадњи којима ће бити 
регулисана међусобна права и обавезе по 
наведеном основу.

 Списак трговачких радњи са којима 
Општина потпише споразум о пословној 
сарадњи је јаван и исти се објављује на 
званичној интернет страници општине 
Мркоњић Град.

Члан 12. 
Ваучери се могу искористити у 

трговачким радњама са списка у периоду од 
01.08.2023. до 28.12.2023. године.

Члан 13. 
Корисник ваучера сам бира једну или 

двије трговачке радње са списка у којима ће 
користити ваучер.

На улазима у трговачке радње са 
списка биће истакнуто обавјештење да се 
примају ваучери.

Члан 14. 
Ваучер може користити само лице на 

чије име ваучер гласи, односно лице које га 
је добило мора лично да обави куповину у 
трговачким радњама путем ваучера.

Члан 15. 
Ваучер се може користити за купов-

ину било које врсте робе из понуде у 
трговачкој радњи, без ограничења.

Члан 16. 
Ваучер се предаје у трговачкој радњи 

приликом куповине умјесто новца и 
приликом предаје не смије бити оштећен.

Страна	12,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



ученик којег предложи школа.

III
На основу достављених података од 

стране основних и средњих школа, начелник 
општине ће донијети закључак о исплати 
средстава, а Одјељење за привреду и 
финансије ће вршити исплату на основу 
закључка и приложеног списка које доставља 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности.
 

IV
 Исплата средстава вршиће се из 
буџета општине, потрошачка јединица – 
00670130 Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности, 416100 – позиција 
текуће помоћи ученицима, студентима – 
талентовани.

V
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и иста ће бити накнадно 
објављена у „Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број:	01/610-12/23.																	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	28.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

На основу члана 72. став 3) и 4) 
Закона о  предшколском образовању 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
79/15 и 63/20,64/22) и члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град, („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17,  
Начелник одјељења за општу управу и 
друштвене дјалатности, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности за 

увећање броја дјеце 

1. На захтјев ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић даје се сагласност за 
увећање броја дјеце у васпитним 
г р у п а м а  д о  2 0 %  з а  р а д н у 
2023/24.годину.

2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број:	01-60-10/23.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	03.07.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

На основу члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Начелник општине 
Мркоњић Град, доноси 

О Д Л У К У
о начину и поступку одобравања 
исплате новчаних средстава за 

талентоване ученике основних и средњих 
школа за школску 2022/2023. годину

I
Овом Одлуком регулише се начин и 

поступак исплате новчаних средстава за 
ученике генерације, носиоце Вукове дипломе 
у основним и средњим школама на подручју 
општине Мркоњић Град, као и ученике 
основних и средњих школа који су заузели 
прво, друго и треће мјесто на републичким и 
регионалним такмичењима.

II
 Ученици који имају пребивалиште на 
подручју општине Мркоњић Град имају 
право на једнократну новчану накнаду и то:

· Ученик генерације - средње школе                                                                  
450,00 КМ

· Носилац Вукове дипломе – средње 
школе                                                      
300,00 КМ

· I, II или III мјесто на републичком 
такмичењу (средње школе)                   
250,00 КМ

· I, II или III мјесто на регионалном 
такмичењу (средње школе)                   
200,00 КМ

· Ученик генерације – основне школе                                                               
250,00 КМ

· Носилац Вукове дипломе – основне 
школе                                                    
200,00 КМ

· I, II или III мјесто на републичком 
такмичењу (основне школе)                  
200,00 КМ

· I, II или III мјесто на регионалном 
такмичењу (основне школе)                  
100,00 КМ

Ако у школи није проглашен ученик 
генерације, једнократну новчану накнаду у 
износу од 150,00 КМ може добити одличан 

08.09.2023. Број	5	Страна	13



Град, ради информисања и Комуналном 
предузећу „Парк“ а.д. Мркоњић Град, ради 
п о с т а в љ а њ а  и  р ед о в н о г  п р а ж њ е њ а 
контејнера, према редовном програму 
одвожења смећа. 

IV Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број:	06-370-113/23.															НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	18.08.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2022. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 19.06.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 30.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670300  – ЈУ Центар за 
социјални рад,  позиција 
416100 –Дознаке грађанима 
које се исплаћују из буџета 
Општине.............30.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670300 – ЈУ Центар за 
социјални рад“, позиција 
416300 –Дознаке пружаоцима 
услуга соц. заштите које се 
и с п л а ћ у ј у  о д  с т р а н е 
социјалних................................

      установа...............30.000,00КМ

3. Реалокација се врши у складу са 
захтјевом бр. 01-400-04/23, јер су 
позиције на коју се врши реалокација 
подцијењена за наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

На основу члана 72. став 3) и 4) Закона 
о предшколском образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 79/15 и 
63/20,64/22) и члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град,  („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17, 
Начелник општине, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку

1. Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању 
цијену боравка дјеце у ЈУ Дјечији вртић   
„Миља  Ђукановић“  бро ј  598 /23  од 
18.08.2023.године.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број:	01-60-11/23.																				НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	18.08.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

На основу члана 66.  Статута 
Општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17, 
Начелник општине Мркоњић Град, донио је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за одређивање 
локалитета контејнера на градском 
подручју општине Мркоњић Град

I Именује се Комисија за одређивање 
локалитета контејнера на градском подручју 
општине Мркоњић Град, у саставу:

1. Жељко Кнежевић, предсједник,
2. Милан Граховац, члан, 
3. Гојко Милановић. члан.

II Задатак Комисије јесте да одреди тачне 
локације постављања контејнера на подручју 
општине Мркоњић Град, по захтјеву правних 
или физичких лица, или по службеној 
дужности, да доставља приједлоге о 
измјештању контејнера на нове локације, као 
и да води ажурну евиденцију постављених 
контејнера, односно да изврши мапирање 
подручја на којима су исти постављени.

III О извршењу задатака из предходне тачке 
Комисија ће сачињавати детаљан записник о 
свим горе наведеним задацима и исти 
достављати Начелнику општине Мркоњић 

Страна	14,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2022. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 26.06.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 14.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670700 – ЈУ Дом здравља 
„ Д р  Ј о в а н  Р а ш к о в и ћ “ , 
позиција 411100 – Расходи за 
бруто плате..........14.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670700 – ЈУ Дом здравља 
„ Д р  Ј о в а н  Р а ш к о в и ћ “ , 
позиција 4114 – Расходи за 
отпремнине и једнократне 
помоћи................14.000,00КМ

3. Реалокација се врши у складу са 
захтјевом бр. 208-2/23, јер су позиције на 
коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-14/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	26.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2022. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 04.07.2023. 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објавље-
но у „Службеном гласнику општи-
не Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-12/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2022. годину број: 02-022-
129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 19.06.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 3.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670300  – ЈУ Центар за 
социјални рад,  позиција 
487400 –Трансфер између и 
унутар јединица........................

      власти....................3.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу 
00670300 – ЈУ Центар за 
социјални рад“, позиција 
412200 –Расходи по основу 
утрошка режијских...................

      трошкова...............3.000,00КМ

3. Реалокација се врши у складу са 
захтјевом бр. 01-400-04/23, јер су 
позиције на коју се врши реалокација 
подцијењена за наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-13/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.06.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

08.09.2023. Број	5	Страна	15



износу од 1.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
једин-ице:

- Са потрошачке јединице  
00670140  –  Одјељење за 
привреду и финансије 412900 
– Остали непоменути расходи..

      ................................1.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670190 – Остала буџетска 
потрошња, позиција 487000 -
Трансфери између различитих 
јединица власти....1.000,00КМ

.
3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-16/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	21.07.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

ОГЛАСНИ ДИО 

ОГЛАС

 Општина Мркоњић Град, Трг Краља 
Петра I Карађорђевића 1, на основу Рјешења 
број: 07-372-3/23, од 11.08.2023.године, 
извршила је у регистру заједница зграда, у 
регистарском листу број: 01-07,  Заједнице  
за управљање зградом Мркоњић Град, улица 
Јована Цвијића број 11, упис  лица овлашт-
еног за заступање, на начин да се  као 
предсједник   заједнице  уписује  Сукара 
Живко.

Број:	07-372-3/23.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	11.08.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 100.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670170  –  Одјељење за 
изградњу града и управљање 
имовином, позиција 511200 - 
Издаци за  инве стиционо 
одржавање , реконструкцију и 
адаптацију.........100.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670170 –  Одјељење за 
изградњу града и управљање 
имовином, позиција 511300 -
Издаци за набавку постројења 

 и опреме………100.000,00КМ
 

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-15/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	04.07.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.		

 На основу члана 66. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17) и члана 10. и 11. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2022. годину број: 02-022-
129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 21.07.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 

Страна	16,	број	5	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу буџета Општине Мркоњић Град за период I-VI 
2023. године;.................................................................................................................................01

2. Одлука о давању у закуп непокретности у својини Општине Мркоњић Град;.........................01
3. Одлука о давању сагласности за обављање детаљних геолошких истраживања на истражном 

простору „Царевац“ Бараћи, општина Мркоњић Град;.............................................................02
4. Одлука о давању сагласности за закључивање Уговора о продаји непосредном погодбом 

земљишта у својини Општине Мркоњић Град, са Верем Едином, заступаном по пуноћнику 
Верем Златку из Мркоњић Града;................................................................................................03

5. Одлука о отпису потраживања;...................................................................................................03
6. Одлука о обустави принудне наплате потраживања;.................................................................04
7. Одлука о заштити и одржавању спомен обиљежја на подручју општине Мркоњић Град;......04
8. Одлука о оснивању гробља у насељеном мјесту Брдо;..............................................................06
9. Одлука о приступању измјени дијела Регулационо - урбанистичког плана за подручје 

насељеног мјеста Мркоњић Град – на локалитету комплекса грађевинског предузећа 
„Градња“ Мркоњић Град;............................................................................................................07

10. Закључак о усвајању Извјештаја о раду општинских инспекцијских органа за период I-VI 
2023. године:
- тржишног инспектора
- саобраћајног инспектора
- ветеринарског инспектора
- инспектора за храну
- урбанистичко-грађевинског инспектора;.................................................................................08

11. Закључак о прихватању Информације о друштвеном положају младих на подручју општине 
Мркоњић Град за 2022. годину;...................................................................................................09

12. Закључак о прихватању Информације о активностима удружења грађана на подручју 
општине Мркоњић Град за 2022. годину;....................................................................................09

13. Закључак о прихватању Информације о стању безбједности на подручју општине Мркоњић 
Град за период од 01.01.2023. до 30.06.2023. године;.................................................................09

14. Закључак о прихватању Информације о раду и материјалном стању Удружења пензионера 
општине Мркоњић Град за 2022. годину;....................................................................................09

       НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Радне групе за координацију и сарадњу везану за Протокол о 
поступању у случајевима насиља у породици;...........................................................................10

2. Рјешење о именовању Комисије у случају појаве болести афричке куге свиња на територији 
општине Мркоњић Град;..............................................................................................................10 

3. Правилник о условима, критеријумима, начину додјеле и кориштења ваучераза куповину 
робе за породице са троје и више дјеце;......................................................................................11

4. Одлука о начину и поступку одобравања исплате новчаних средстава за талентоване ученике 
основних и средњих школа за школску 2022/2023. годину;.......................................................13

5. Рјешење о давању сагласности за увећање броја дјеце;.............................................................13
6. Рјешење о давању сагласности на Одлуку (о утврђивању цијене боравка дјеце у ЈУ Дјечији 

вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град;.................................................................................14
7. Рјешење о именовању Комисије за одређивање локалитета контејнера на градском подручју 

општине Мркоњић Град;..............................................................................................................14
8. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-12/23;.............................................14
9. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-13/23;.............................................15
10. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-14/23;.............................................15
11. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-15/23;.............................................16
12. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-16/23;.............................................16

									ОГЛАСНИ	ДИО	

      1.   Оглас  број: 07-372-3/23;...............................................................................................................16




